Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т ЬАДМИНИСТРАЦИЯ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Круглое05 декабря 2022 г. № 21

О внесении изменений в постановление администрацииКругловского сельского поселения от 16.03.2018 г. № 7«Об утверждении Положения о порядке получения муниципальнымислужащими администрации Кругловского сельского поселенияразрешения представителя нанимателя на участие на безвозмезднойоснове в управлении общественной организацией, жилищным,жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим,огородническим, дачным потребительскими кооперативами,товариществом собственников недвижимости в качестве единоличногоисполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальныхорганов управления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», во исполнение требований протеста прокуратуры Красненскогорайона от 16.06.2022 г. № 2-2-22, в целях приведения нормативных правовыхактов Кругловского сельского поселения в соответствие с нормамидействующего законодательства, администрация Кругловского сельскогопоселения постановляет:1. Внести в Положение о порядке получения муниципальнымислужащими администрации Кругловского сельского поселения разрешенияпредставителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управленииобщественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражнымкооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскимикооперативами, товариществом собственников недвижимости в качествеединоличного исполнительного органа или вхождения в состав ихколлегиальных органов управления (далее – Положение), утвержденное впункте 1 постановления администрации Кругловского сельского поселения от16 марта 2018 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке получениямуниципальными служащими администрации Кругловского сельскогопоселения разрешения представителя нанимателя на участие набезвозмездной основе в управлении общественной организацией,

file:///C:\Documents%20and%20Settings\User\Рабочий%20стол\Порядок%20разрешения%20участия%20в%20фондах\Проект%20%20Постановление%20Порядок%20разреш%20Фонд.doc#Par36

2
жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами,садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами,товариществом собственников недвижимости в качестве единоличногоисполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органовуправления» следующие изменения:1.1. дополнить Положение пунктом 1.1 следующего содержания«1.1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальномуслужащему запрещается участвовать в управлении коммерческой илинекоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,органом профессионального союза, в том числе выборным органомпервичной профсоюзной организации, созданной в органе местногосамоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципальногообразования, участие в съезде (конференции) или общем собрании инойобщественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражногокооперативов, товарищества собственников недвижимости;б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческойорганизацией (кроме участия в управлении политической партией, органомпрофессионального союза, в том числе выборным органом первичнойпрофсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия всъезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителянанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъектаРоссийской Федерации;в) представление на безвозмездной основе интересов муниципальногообразования в совете муниципальных образований субъекта РоссийскойФедерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в ихорганах управления;г) представление на безвозмездной основе интересов муниципальногообразования в органах управления и ревизионной комиссии организации,учредителем (акционером, участником) которой является муниципальноеобразование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,определяющими порядок осуществления от имени муниципальногообразования полномочий учредителя организации либо порядок управлениянаходящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставномкапитале);д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.».2. Заместителю главы администрации Кругловского сельскогопоселения (Сидоренко Л.М.) обнародовать настоящее постановление вобщедоступных местах: Кругловский Дом культуры, Заломенский Домдосуга, Кругловская основная общеобразовательная школа, НовосолдатскийДом культуры, и разместить на официальном сайте администрацииКругловского сельского поселения по адресу: kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации Кругловского сельского поселенияСидоренко Л.М.

http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru
http://kruglovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru

3

Заместитель главыадминистрации Кругловскогосельского поселения Л.М.Сидоренко